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rozwojowy, że społeczność lokalna może mieć ambicję, aby to miasto było w 2023 r. jednym 

z liderów gospodarczych Polski Północnej. Z pewnością miasto takie jak Toruń musi 

konsekwentnie starać się oprzeć gospodarkę o rozwój sektora usługowego, częściowo tylko 

związanego ściśle z branżą turystyczną. Być jednym z liderów gospodarczych w 2023 r. będzie 

oznaczać, m.in. że Toruń przyciąga inwestycje, koncentruje zakłady pracy oparte o wysokie 

technologie, oddziałuje na regiony Polski Północnej, odznaczając się przy tym wysokimi 

wskaźnikami ekonomicznymi. 

We współczesnym świecie rozwój gospodarczy warunkuje dobrze ukierunkowany i dynamiczny 

rozwój zasobów ludzkich, za który przede wszystkim odpowiedzialne są wyższe uczelnie. 

Dlatego też społeczność lokalna pragnie widzieć Toruń w 2023 r. jako ponadregionalny ośrodek 

edukacji o znaczeniu międzynarodowym. Mieszkańcy miasta stawiają sobie za cel, że w 2023 r. 

będą mogli scharakteryzować się jako społeczność aktywna, solidarna i gościnna. To z 

pewnością cechy społeczności, która może wiele dokonać. Podsumowaniem powyższych 

wniosków jest wizja miasta Torunia w 2023 r., którą można streścić w następującej formule: 

 

Powyższą formułę można sprecyzować: 

 

 

 

Toruń nowoczesnym miastem europejskiej przestrzeni rozwoju, o szczególnym 
znaczeniu dla światowego dziedzictwa kulturowego. 

 
 

Toruń jest: 

 miastem kreatywnych, spełnionych zawodowo i szczęśliwych ludzi 

 miejscem z perspektywami dla młodych 

 miastem społeczności aktywnej, odpowiedzialnej i solidarnej 

 tętniącym życiem miejscem spotkań  

 otwarty i aktywny kulturowo  

 miastem właściwie chroniącym i udostępniającym Zespół Staromiejski - 
dziedzictwo kulturowe najwyższej światowej wartości 

 miejscem atrakcyjnej oferty turystycznej, znanym ośrodkiem regionu i kraju, 
rozpoznawalnym w Europie oraz na świecie,  

 ośrodkiem rozwiniętej edukacji, centrum akademickim o krajowym 
i międzynarodowym znaczeniu 

 w grupie liderów rozwijających przyszłościowe kierunki techniczne 

 bezpieczny, nowoczesny, innowacyjny i inteligentny (smart city) 

 miastem nowoczesnej infrastruktury, z inteligentnym systemem transportu 
publicznego 

 ośrodkiem współtworzącym nowoczesną metropolię, 

 otwarty na inwestycje, nowoczesne technologie oraz miastem wspierającym 
przedsiębiorczość i innowacje, współkreującym gospodarkę Polski Północnej 

 miastem o zrównoważonym rozwoju. 

 


